
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
.ЗооэА № 

г. Яровое 

О внесении изменений в решение 
Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края от 
23.12.2021 № 41 «О бюджете 
муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 
2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов 
города Яровое Алтайского края 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 23.12.2021 № 41 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» (с изменениями от 12.01.2022 № 1 (№ 1-ГСд), 19.01.2022 № 6, 25.02.2022 
№ 8, 29.03.2022 № 12) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 статьи 1: 
в подпункте 1 слова «666 569,6 тыс.рублей» заменить словами 

«1 770 720,6 тыс.рублей», слова «516 762,8 тыс.рублей» заменить словами 
«1 620 913,8 тыс.рублей»; 

в подпункте 2 слова «779 542,5 тыс.рублей» заменить словами 
«1 943 693,5тыс.рублей». 

1.2. Пункт 5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«5. Предоставить субсидию на финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат муниципальному унитарному предприятию «Яровской 
теплоэлектрокомплекс» на реализацию мероприятий по повышению 
надежности системы теплоснабжения г.Яровое и бесперебойному 
прохождению отопительного сезона в сумме 1 135 562,0 тыс.рублей в 
соответствии с муниципальными правовыми актами администрации города.». 



- 2 -
1.3. В приложении 4 позиции 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 366 048,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 343 066,9 
ИТОГО РАСХОДОВ 779 542,5 

изложить в следующей редакции: 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 530 199,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 1 507 217,9 
ИТОГО РАСХОДОВ 1 943 693,5 

1.4. В приложении 6 
а) позиции 

Администрация города Яровое 
Алтайского края 

303 460 212,3 

Жилищно-коммунальное 303 05 366 048,0 
хозяйство 
Коммунальное хозяйство 303 05 02 343 066,9 
Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 

303 05 02 54 0 00 00000 43 203,6 

муниципального образования 
город Яровое Алтайского края 
жилищно-коммунальными 
услугами» на 2021-2025 годы 
Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 

303 05 02 54 2 00 00000 43 318,2 

функционирования объектов 
теплоснабжения» 
Иные вопросы в области 303 05 02 92 0 00 00000 299 635,1 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
Иные расходы в области 303 05 02 92 9 00 00000 299 635,1 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
Прочие мероприятия в области 303 05 02 92 9 00 18090 290 412,8 
коммунального хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 92 9 00 18090 200 290 412,8 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
ИТОГО РАСХОДОВ 779 542,5 

изложить в следующей редакции: 

Администрация города Яровое 
Алтайского края 

303 1 624 363,3 



- 3 -
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

303 05 1 530 199,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02 1 507 217,9 
Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
муниципального образования 
город Яровое Алтайского края 
жилищно-коммунальными 
услугами» на 2021-2025 годы 

303 05 02 54 0 00 00000 1 178 766,6 

Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» 

303 05 02 54 2 00 00000 1 176 881,2 

Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

303 05 02 92 0 00 00000 328 223,1 

Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

303 05 02 92 9 00 00000 328 223,1 

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

303 05 02 92 9 00 18090 152 263,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 18090 200 152 263,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 943 693,5 

б) после позиции 

Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» 

303 05 02 54 2 00 00000 1 176 881,2 

дополнить позициями: 

Расходы на реализацию 
мероприятий по повышению 
надежности системы 
теплоснабжения г. Ярового и 
бесперебойному прохождению 
отопительного периода 

303 05 02 54 2 00 S0470 1 135 563,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

303 05 02 54 2 00 S0470 810 1 135 563,0 

в) после позиции 



- 4 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 18090 200 152 263,8 

дополнить позициями: 

Расходы на реализацию 
мероприятий по повышению 
надежности системы 
теплоснабжения г. Ярового и 
бесперебойному прохождению 
отопительного периода 

303 05 02 92 9 00 S0470 166 737,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 S0470 200 166 737,0 

5. В приложении 8 
а) позиции 

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2021-
2025 годы 

54 0 00 00000 43 203,6 

Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» 

54 2 00 00000 41 318,2 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

92 0 00 00000 308 772,3 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

92 9 00 00000 308 772,3 

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

92 9 00 18090 290 412,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 18090 200 05 02 290 412,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 779 542,5 

изложить в следующей редакции: 

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2021-
2025 годы 

54 0 00 00000 1 178 766,6 



- 5 -
Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» 

54 2 00 00000 1 176 881,2 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

92 0 00 00000 337 360,3 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

92 9 00 00000 337 360,3 

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

92 9 00 18090 152 263,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 18090 200 05 02 152 263,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 943 693,5 

б) после позиции 

Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» 

54 2 00 00000 1 176 881,2 

дополнить позициями: 

Расходы на реализацию мероприятий 
по повышению надежности системы 
теплоснабжения г. Ярового и 
бесперебойному прохождению 
отопительного периода 

54 2 00 S0470 1 135 563,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

54 2 00 S0470 810 05 02 1 135 563,0 

в) после позиции 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 18090 200 05 02 152 263,8 

дополнить позициями: 

Расходы на реализацию мероприятий 
по повышению надежности системы 
теплоснабжения г. Ярового и 
бесперебойному прохождению 
отопительного периода 

92 9 00 S0470 166 737,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

92 9 00 S0470 200 05 02 166 737,0 



- 6 -
(муниципальных) нужд 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские 
вести» и размещению на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина). 

Председатель 
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева 

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В. Бачурин 


